
 
 

UCHWAŁA NR XIX/160/2025 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 29 września 2025 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i ust. 3a i 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 773), art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu Rada Gminy Grybów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Grybów i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Grybów odebrana zostanie każda ilość 
następujących rodzajów selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

1) papieru, 

2) metali, 

3) szkła, 

4) tworzyw sztucznych, 

5) odpadów opakowaniowych wielkomateriałowych, 

6) resztkowych. 

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości niezamieszkałych przedsiębiorca na 
zlecenie Gminy Grybów odbiera odpady komunalne, z następującą częstotliwością: 

1) odpady zmieszane - w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia - jeden raz w tygodniu z budynków 
wielolokalowych i jeden raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych i budynków niezamieszkałych, 
natomiast w okresie od 1 września do 31 maja - jeden raz w miesiącu, ze wszystkich nieruchomości, 

2) odpady selektywnie zebrane takie jak papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielkomateriałowe - 1 raz na miesiąc, 

3) bioodpady - w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia - jeden raz w tygodniu z budynków wielolokalowych 
i jeden raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych i niezamieszkałych. Natomiast w okresie od 
1 września do 31 maja - jeden raz w miesiącu. 

2. Odbiór odpadów komunalnych od właścieli nieruchomości odbywa się zgodnie z harmonogramem, który 
dostępny jest na stronie Urzędu Gminy Grybów oraz w Urzędzie Gminy Grybów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5667



3. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych - będą odbierane na 
indywidualne zgłoszenie zapotrzebowania z wyprzedzeniem przynajmniej 7 dniowym do Urzędu Gminy 
Grybów w ilości 1,0m3 z terenu danej nieruchomości na rok. Niniejsze dotyczy wyłącznie jednorodnych 
odpadów poremontowych i budowlanych. Czas odbioru kontenera od postawienia - 3 dni. 

4. Przedsiębiorca realizujący na zlecenie Gminy Grybów usługę wywozu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych może w porozumieniu z Gminą odmówić zabrania odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazuje na 
to, że nie powstały one na terenie nieruchomości. 

§ 4. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Białej Niżnej (PSZOK) w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. Ustala się, że w PSZOK odbierane są wyłącznie odpady zebrane w sposób selektywny, w podziale 
na następujące frakcje: 

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, w tym przeterminowane leki i chemikalia; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

10) zużyte opony; 

11) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odbiór odpadów komunalnych w PSZOK odbywa się w godzinach pracy punktu. 

3. Transport odpadów komunalnych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Białej 
Niżnej (PSZOK) zapewniają właściele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Odbierane przez PSZOK chemikalia przyjmowane będą wyłącznie w szczelnych (niecieknących) 
opakowaniach. 

5. W PSZOK nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej, w tym odpady budowlane 
i rozbiórkowe, wielkogabarytowe, wytworzone w związku ze świadczeniem usług remontowo - budowlanych. 

6. W PSZOK nie są przyjmowane opony z pojazdów wykorzystywanych w działalności gospodarczej. 

7. W PSZOK nie są przyjmowane folie rolnicze. 

§ 6. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, wymienionych w § 5 ust.1. jeżeli: 

1) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały one w gospodarstwie domowym; 

2) nie zostały posegregowane; 

3) nie zostały zabezpieczone, w sposób określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Grybów. 

§ 7. Dostarczane do PSZOK odpady podlegają ewidencji. Przekazujący odpady jest zobowiązany: 

1) wskazać adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady; 

2) rozładować odpady i umieścić w pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu lub innych 
miejscach wskazanych przez pracowników obsługi PSZOK; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5667



3) w przypadku dostarczenia chemikaliów wskazać charakterystykę dostarczonego odpadu; 

4) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów do ich zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny 
z przepisami prawa. 

§ 8. Określa się ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez PSZOK w Białej Niżnej dostarczanych 
przez właściciela nieruchomości z terenu Gminy Grybów: 

1) zużyte opony z samochodów osobowych - w ilości 4 sztuk na rok kalendarzowy z nieruchomości 
zamieszkałej; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, wytworzone na nieruchomościach 
zamieszkałych, pochodzące z bieżącej konserwacji i drobnych remontów wykonywanych przez osoby 
fizyczne - w ilości 1,0m3 na rok. Niniejsze dotyczy wyłącznie jednorodnych odpadów poremontowych 
i budowlanych; 

3) odpady wielkogabarytowe - w ilości 300 kg rocznie od nieruchomości zamieszkałych. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę, z którym Gmina Grybów zawarła umowę na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Grybów oraz przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Białej Niżnej. Uwagi można zgłaszać osobiście w Urzędzie Gminy Grybów, listownie na adres Urzędu 
Gminy Grybów, ul. Jakubowskiego 33, 33-330 Grybów, elektronicznie na email: ug@gminagrybow.pl 
w terminie 3 dni od daty świadczonej lub niewykonanej usługi. 

2. W uwagach należy podać jakiej usługi zgłoszenie dotyczy, adres nieruchomości oraz dane kontaktowe 
(imię, nazwisko, numer telefonu). 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XV/139/2020 Rady Gminy Grybów z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 12 marca 2020 roku, poz. 2196) oraz uchwała nr 
XXXII/313/2021 z dnia 19 października 2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/139/2020 Rady Gminy 
Grybów z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
częstotliwości odbioru odpadów komunalnych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 21 października 
2021 roku, poz. 5821). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5667


	UCHWAŁA NR XIX/160/2025 RADY GMINY GRYBÓW z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-10-06T14:47:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




